Die Biirgermeister der Gemeinden

Jobcenter, Arbeitsagenturen

Behlendorf

Reiner Liibcke

Berkenthin

Michael Grénheim

Bliestorf
Georg Rudolf

Diichelsdorf
Adolf Kahts

Goldenitz
Anja Diihrkopp

Kastorf
Otmar Lohmeier

Klempau
Ralf Neumann

Krummesse
Hans-Peter Fiebelkorn

Niendorf

Rainer Wilkens

Rondeshagen
Holger Krahn

Sierksrade
Iris Runge

Tel. 045 44/80 8526
bgm.behlendorf@amt-berkenthin.de

Tel. 04544 /8001 -56
bgm.berkenthin@amt-berkenthin.de

Tel. 04501/822120
bgm.bliestorf@amt-berkenthin.de

Tel. 04501/3 31
bgm.duechelsdorf@amt-berkenthin.de

Tel. 04544 /82355
bgm.goeldenitz@amt-berkenthin.de

Tel. 01 75/5 279998
bgm.kastorf@amt-berkenthin.de

Tel. 0176/434303 62
bgm.klempau@amt-berkenthin.de

Tel. 045 08/631
bgm.krummesse @amt-berkenthin.de

Tel. 04544 /422
bgm.niendorf@amt-berkenthin.de

Tel. 04544/17 49
bgm.rondeshagen@amt-berkenthin.de

Tel. 045 01/51 6
bgm.sierksrade@amt-berkenthin.de

Jobcenter Malin

Alt-MbélIner-Str. 2, 23879 Molin
- zustdndig flr die Gemeinden

Tel. 04542 /855170

Behlendorf, Berkenthin, Diichelsdorf, Goldenitz,
Kastorf, Niendorf, Rondeshagen, Sierksrade

Jobcenter Ratzeburg

Demolierung 2, 23909 Ratzeburg
- zustdndig flr die Gemeinden
Bliestorf, Klempau, Krummesse

Tel. 04541/805715

www.arbeitsagentur.de

Die Kirchengemeinden

Agentur fiir Arbeit Bad Oldesloe

Berliner Ring 8-10
23843 Bad Oldesloe

- zustdndig flr die Gemeinden
Bliestorf, Diichelsdorf, Kastorf,
Niendorf, Rondeshagen, Sierksrade

Agentur fiir Arbeit Liibeck

Hans-Boeckler-Str. 1
23560 Liibeck

- zustdndig flr die Gemeinden

Klempau, Krummesse

Agentur fiir Arbeit Bad Oldesloe

Geschaftsstelle Malln
Jochim-Polleyn-Platz 11
23879 Mélin

- zustdndig flr die Gemeinden
Behlendorf, Berkenthin, Goldenitz

Tel. 04531/167-0

Tel. 0451/588-0

Tel. 04542/8454-0
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Berkenthin, Diichelsdorf, Géldenitz, Klempau-Dorf,
Niendorf, Rondeshagen und Sierksrade
Tel. 04544 /344

Region starken.

Kirchengemeinde Krummesse: Zukunft sichern.

Bliestorf, Klempau-Siedlung, Krummesse
Tel. 04508/420

Kirchengemeinde Nusse-Behlendorf:
Behlendorf
Tel. 04543/7455

o Behorden-Wegweiser
E;r;::cngememde Siebenbaumen: fur den Amtsbezirk Berkenthin

Tel. 04501/200

Amt Berkenthin

Am Schart 16, 23919 Berkenthin
Tel. 0 4544/8001-0, Fax 0 4544 /8001-31
info@amt-berkenthin.de, www.amt-berkenthin.de

Offnungszeiten des Biirgerbiiros

Montag 08:00 bis 12:00 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag 08:00 bis 12:00 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
Mittwoch 07:00 bis 12:00 Uhr
Donnerstag 08:00 bis 12:00 Uhr
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14:00 bis 19:00 Uhr



Die Mitarbeiter des Amtes

Vorwahl 045 44

Wichtige Adressen

Amtsdirektor
Assistenz d. Verwaltungsleitung

Biiroleitender Beamter

Hauptabteilung

Biirgerbiiro

Standesamt

Fliichtlingsbetreuung

Ordnungsabteilung

Betreuung Liegenschaften

Geschaftsbuchhaltung

Finanzbuchhaltung

Tiefbauabteilung

Archiv

Herr Hase
Frau Junge

Herr Schuppenhauer

Frau Macke
Frau Kallweit
Frau Carstens

Frau Michaelis
Frau Libow
Frau Schweitzer
Frau Tesche
Frau Wulf

Frau Kaiser

Frau Michaelis
Frau Libow
Frau Wulf

Frau Behr

Herr Voderberg
Herr Lietzau

Herr Michaelis

Herr Sievers
Frau Kessler

Frau Finkenrath
Frau Brigmann
Frau Walther

Frau Wittig
Frau Clement

Herr Bentin
Herr Lopau

hase@amt-berkenthin.de

junge@amt-berkenthin.de

schuppenhauer@amt-berkenthin.de

macke@amt-berkenthin.de
kallweit@amt-berkenthin.de
carstens@amt-berkenthin.de

michaelis@amt-berkenthin.de
luebow@amt-berkenthin.de
schweitzer@amt-berkenthin.de
tesche@amt-berkenthin.de
wulf@amt-berkenthin.de
kaiser@amt-berkenthin.de

michaelis@amt-berkenthin.de
luebow @amt-berkenthin.de
wulf@amt-berkenthin.de

voderberg@amt-berkenthin.de
lietzau@amt-berkenthin.de

sievers@amt-berkenthin.de
kessler@amt-berkenthin.de

finkenrath@amt-berkenthin.de
bruegmann@amt-berkenthin.de
walther@amt-berkenthin.de

wittig@amt-berkenthin.de
clement@amt-berkenthin.de

8001-27
8001-22

8001-23

8001-34
8001-25
8001-23

8001-36
8001-60
8001-25
8001-24
8001-42
8001-36

8001-36
8001-60
8001-42

8001-11

8001-32
8001-30

8001-12

8001-39
8001-43

8001-29
8001-45
8001-28

8001-35
8001-38

8001-37

0151/551173 71

Abfallwirtschaft Siidholstein
www.awsh.de Tel. 0800/297 4001
Amtsgericht Liibeck

Am Burgfeld 7, 23568 Libeck Tel. 0451/3710
Amtsgericht Ratzeburg
Herrenstr. 11, 23909 Ratzeburg Tel. 04541/8633-0
Bauen/Bauaufsicht s. Kreisverwaltung Ratzeburg

Entsorgungsbetriebe Liibeck
MalmaostraBe 22, 23560 Liibeck
www.entsorgung.luebeck.de Tel. 0451/707600
Familienkasse Bad Oldesloe
Sandkamp 3, 23843 Bad Oldesloe Tel. 0800/4 555530
Finanzamt Ratzeburg

B_ahnhofallee 20, 23909 Ratzeburg Tel. 04541/88201
Offnungszeiten Mo, Di., Do., Fr. 08:30 bis 12:30 Uhr
Do. 14:30 bis 17:30 Uhr

Gleichstellungsbeauftragte des Amtes Berkenthin
Ute von Keiser-Pytlik
Schiitzenstr. 3, 23919 Berkenthin Tel. 04544 /413
Grund- und Gemeinschaftsschule Stecknitz
www.schule-stecknitz.de; Standorte:
Berliner Str. 20, 23919 Berkenthin
Schulweg 3, 23628 Krummesse

Tel. 04544 /379
Tel. 04508/257

Offene Ganztagsschule
Leitung: Frau Mohrholz Tel. 04544/808525
Leitung-Ganztag@Schulverband-Stecknitz.de

Katasteramt Liibeck - neuer Name:

Landesamt fiir Vermessung und Geoinformation SH
Brolingstr. 53 b-d, 23554 Libeck Tel. 0451/30090-0
poststelle-luebeck@lvermgeo.landsh.de

Kfz-Zulassungsstelle EImenhorst-Lanken

Kesselflickerstr. 2

21493 Elmenhorst Tel.04151/8673-0
Offnungszeiten Mo. bis Fr. 07:30 bis 12:00 Uhr

Di. (nur mit Termin) ~ 14:00 bis 16:00 Uhr

Do. (nur mit Termin)  14:00 bis 18:00 Uhr

Landesamt fiir Soziale Dienste

GroBe BurgstraBe 4, 23552 Libeck Tel. 0451/1406-0
Kreisverwaltung Ratzeburg

Barlachstr. 2, 23909 Ratzeburg Tel.04541/888-0
Polizeistation Berkenthin Tel. 04544/7 349990
wenn nicht besetzt:

Polizeistation Ratzeburg Tel. 04541/809-0

Deutsche Rentenversicherung Nord
ZiegelstraBe 150, 23556 Libeck Tel. 0451/458-0

Schiedsfrau des Amtes Berkenthin
Ute von Keiser-Pytlik
Schitzenstr. 3, 23919 Berkenthin Tel.04544/413

TouristService Stecknitz-Region

Frau von Levern-Wilke, info@stecknitz-region.de
www.stecknitz-region.de Tel. 04544 /8001-58

Verbande

Kindergarten-Zweckverband Stecknitz
www.kita-stecknitz.de

Schulverband an der Stecknitz in Berkenthin — Krummesse
www.stecknitz-schule.de

Wasserbeschaffungsverband Kastorf
www.wbv-kastorf.de

Zweckverband Abwasser Stecknitz
www.zv-abwasser-stecknitz.de



